II.) Translate ponitur ¶ 1. Otiosus pro lento, tardo. *Pallad. 1. R. R. 37.* Fons, vel rivus huc conveniat otiosus, qui humiles transeundo formet lacunas. ¶ 2. De animo quum dicitur, est securus, tranquillus. *Ter. Andr. 5. 2. 1.* Animo nunc jam otioso esse impero. *Seneca 2. Ira 13. a med.* Quid quiete otiosus animi, quid ira laboriosus? ¶ 3. Interdum est supervacaneus, inutilis, nihil efficiens, inanis, vano, superfluo, inutile. *Quintil. 1. 1. 35.* Ii quoque versus, qui ad imitationem scribendi proponuntur, non otiosos velim sententias habeant, sed honestum aliquid monentes. *Id. 8. 2. 19.* Ego otiosum sermonem dixerim, quem auditor suo ingenio non intelligit. *Plin. 9. Ep. 6. extr.* Per hos dies libentissime otium meum in litteris colloco, quos alii otiosissimis occupationibus perdunt. scil. circensibus spectandis. — Otiosa pecunia est, quæ nihil acquirit, danaro infruttuoso: cui opponitur occupata, quæ usuras parit. *Plin. 10. Ep. 62.* Pecuniæ publicæ vereor ne otiosæ jaceant. Adde *Scævol. Dig. 22. 1. 13.*

OTIS, idis, f. 3. otis, avis est, quam Hispani avem tardam vocant, teste *Plin. 10. Hist. nat. 22. 29. (57).*, damnata in cibus propter malum odorem, quem emissa ex ejus ossibus medulla reddit. *Id. 30. ibid. 14. 45. (131).* Mammis otidium adipem utlem esse. *V. Winkelmann. T. 2. p. 125.*, cui otis est ottarda.

OTIUM vel ocium, li, n. 2. Scribitur per t, et per c, ut posuimus: sed t magis placet *Pierio* ad *Virg. 1. Ecl. 6.*, *Manutio*, *Dausquio* et *Celario* in *Orthogr.*, adstipulantibus lib. veterib. et lapidib. — Otium (cujus in assignanda notatione vaide laborant etymologi) est vacuum tempus, cessatio ab opere, remissio laboris, laxamentum, tempus liberum atque otiosum: cui contrarium est negotium, σχολή, ἀργία (li. otio, disoccupa-

zione, scioperataggine, riposo, tempo, agio; Fr. *loisir, moments de loisir, repos que laissent les affaires, temps disponible*; Hisp. *lugar, tiempo desocupado, tiempo libre*; Germ. *die Geschäftslosigkeit, Musse, Ruhe*; Angl. *ease, leisure, recreation, freedom from business, spare time, idleness*).

L.) Proprie. ¶ 1. Generatim. Ennius apud Gell. 19. 10. Otioso in otio animus nescit quid vellit. Cic. 3. Off. 1. 1. Illum et in otio de negotiis cogitare, et in solitudine secum loqui solitum. et mox. Otium et solitudo, quæ languorem afferunt ceteris, illud acuebant. Id. 2. leg. Agr. 33. 91. Inertissimum et desidiosissimum otium. et ibid. 37. 103. Qui propter desidiam in otio vivunt. Id. 4. Acad. (2. pr.) 2. 6. Hebescere et languere in otio. Id. 2. Att. 14. Otio tabescere. Id. 3. Orat. 29. 131. Græci otio diffilentes. Tac. 4. Hist. 70. Segne otium trahere. Seneca Ep. 82. Otium sine litteris mors est, et hominis vivi sepultura. ¶ 2. Speciatim et sæpe accipitur pro tempore vacuo, et libero a negotiis forensibus, ab administratione reipublicæ, ab occupationibus civilibus, a labore rustico aut militari, et huiusmodi, quum licet ad litterarum studia privatim incumbere, aliisve honestis exercitationibus animum recreare, tempo, agio, disoccupazione, vacanza. Cato apud Cic. Planc. 27. 66. Clarorum virorum non minus otii, quam negotii rationem exstare oportet. Id. Brut. 2. 8. Tamquam in portum confugere non inertiae, neque desidiae, sed otii moderati atque honesti. Id. 3. Orat. 15. 57. Doctissimi homines, otio nimio et ingenii uberrimis affluentes, multo plura curanda sibi esse et investiganda duxerunt. et 1. ibid. 1. 3. Quantum mihi vel fraus inimicorum, vel causæ amicorum, vel respublica tribuet otii, ad scribendum potissimum conferam. et 2. ibid. 13. 57. Philistus otium suum consumpsit in historia scribenda. et 14. 59. Horum libros delectationis causa, quum est otium, legere soleo. Id. Partit. orat. 1. 1. Si modo tibi est otium, et si vis. Id. 1. Orat. 52. 224. Philosophorum libros reservare sibi ad Tusculani requiem atque otium. Horat. Epod. 1. 7. Utrumne jussi persequemur otium non dulce, ni tecum simul? Ter. Hecyr. prol. 2. 35. Nunc turba nulla est: otium et silentium est: Agendi tempus mihi datum est. Id. Adelph. 3. 4. 55. Non hercule otium est nunc mihi auscultandi. Id. Heaut. 1. 1. 23. Tantum ne ab re tua est otii tibi, aliena ut cures? Plaut. Mil. glor. 3. 1. 165. Haud centesimam partem dixi, atque, otium rei si sit, possim exprimere. se io avessi tempo. Ter. Phorm. 5. 5. 4. Habere otium ad aliquid faciendum. Cic. Amic. 27. 104. In studiis mæne otium tempusque canterere. Al. leg. otiosum tempus. Dolabella ad Cic. 9. Fam. 9. Referre se in otium. Id. 1. Herenn. 1. 1. Otium studio suppeditare. Phædr. 3. prol. dare corpori. dar riposo. Cic. 1. Orat. 13. 57. De his rebus omnibus in angustia, consumendi otii causa, disserunt. per passar l'ozio. ¶ 3. Item speciatim et sæpe dicitur de tranquillo statu, pace, rebus compositis, tranquillità, pace, stato pacifico. Cic. 2. leg. Agr. 37. 102. Nihil est tam populare, quam pax, tranquillitas, otium. Nepos Amilo. 2. extr. Tota Africa tantum otium reddidit, ut nullum in ea bellum videretur multis annis fuisse. Id. Timol. 3. Ex maximo bello tantum otium toti insulæ conciliavi, ut etc. Cæs. 2. B. C. 36. Multitudo insolens belli diuturnitate otii. et 1. ibid. 5. Res ad otium deducere. Cic. 3. ad Q. fr. 5. ad fin. Valde me ad otium pacemque convertio. Id. 4. Acad. (2. pr.) 5. 15. et 2. Phil. 34. 87. Perturbare otium. — Per otium, otii, aut pacis tempore. Cic. 1. Invent. 3. 4. Studia recta et honesta per otium concelebrata. Liv. 2. 39. ad fin. Si præda belli per otium frui velint. Tac. 15. Ann. 6. Cur deserta per nullum, quæ bello defecerant? Liv. 27. 2. a meo. Ubi nemo hostium adversus prodiiit, spolia per otium legere. a suo bell'agio.